
ZARZĄDZENIE Nr  27 / 2016

Wójta  Gminy  Oksa   
z dnia  01 września 2016 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego 

Na podstawie § 10 ust.1  pkt  7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  
8 października 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2015 r., poz.1829)
oraz  §  3  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie
szczegółowego  zakresu  działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony
cywilnej województwa, powiatów i gmin (Dz.U. z 2002 r. Nr 96, poz. 850), w celu
przygotowania  i  przeprowadzenia  ćwiczenia  obronnego   oraz  zapewnienia
osiągnięcia wysokich efektów szkoleniowych, zarządza się, co następuje:

§ 1

Zgodnie z  „Planem szkolenia  obronnego na rok  2016 w Gminie  Oksa zostanie
przeprowadzone  ćwiczenie  obronne  nt.  „Zgrywanie  gminnego  sytemu
kierowania i ogniw wykonawczych w czasie realizacji  zadań operacyjnych  
w sytuacji osiągania stanu gotowości obronnej państwa czasu kryzysu”

§  2

W  celu  podjęcia  skutecznych  przygotowań  do  ćwiczenia  i  zapewnienia  w  nim
wysokich efektów szkoleniowych zarządzam co następuje: 

1. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu obronnym  przyjąć:
1) Sprawdzenie  gotowości  do  działania  wybranych  elementów  podsystemu

obronnego gminy,
2) Przygotowanie osób funkcyjnych pełniących funkcje kierownicze do realizacji

zadań wynikających z Planu operacyjnego funkcjonowania gminy w sytuacji
zagrożenia bezpieczeństwa państwa

3) Doskonalenie  umiejętności  osób  funkcyjnych  w  zakresie  planowania  
i  wypracowania  decyzji  do  realizacji  zadań  obronnych  w  sytuacji
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

4) Zgrywanie  podległych  i  współdziałających  jednostek  organizacyjnych  
w praktycznej realizacji zadań ochronno - ratowniczych na terenie gminy.

§  3

Ćwiczenie obronne przeprowadzę w dniu 20 października 2016 r. w godzinach od
7.00  do  15.00   w  siedzibie  urzędu  gminy  oraz  na  terenie  Zespołu  Placówek
Oświatowych w Oksie

§  4

 Do udziału w ćwiczeniu obronnym powołuję :
1) Sekretarz Gminy.
2) Skarbnik Gminy,
3) Obsada personalna Stałego Dyżuru Wójta Gminy ,
4) Obsada Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,



5) Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Oksie,
6) Dyrektor Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Oksie,
7) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oksie,
8) Gminny Komendant OSP
9) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgleszynie
10) Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Oksie
11) Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Oksie

§ 5

   Na kierownika ćwiczenia wyznaczam - Sekretarza Gminy .

§ 6

Opracowanie ćwiczenia obronnego powierzam inspektorowi ds. obronnych i OC -
według moich wytycznych, stanowiących załącznik do zarządzenia.

§ 7 

Dokumentację ćwiczenia obronnego pracownik przedstawi:
- do zatwierdzenia do dnia 19 września  br.
- do akceptacji Wojewodzie Świętokrzyskiemu  w terminie do dnia 20 września  br.

§  8

Inspektora do spraw obronnych i obrony cywilnej czynię odpowiedzialnym za:
1. Powiadomienie  uczestników  ćwiczenia  obronnego  o  terminie  i  miejscu

prowadzenia ćwiczenia.
2. Przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami ćwiczenia.
3. Koordynację przygotowań do ćwiczenia obronnego,
4. Przygotowanie miejsca prowadzenia ćwiczenia obronnego. 
5. Opracowanie i przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia

obronnego,  z  uwzględnieniem  wniosków  przesłanych  przez  kierowników
podległych jednostek organizacyjnych. 

§  9

Kierownicy  jednostek  organizacyjnych  biorących  udział  w  ćwiczeniu  obronnym
przygotują dane do wypracowania decyzji dla wójta  na piśmie i zreferują podczas
ćwiczenia.

§  10

Inspektor do spraw obronnych i obrony cywilnej:
1. w terminie do  dnia  30  października  2016  r.  opracuje  i  przedstawi  mi  do

akceptacji sprawozdanie z ćwiczenia obronnego, w którym uwzględni:
- ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych

oraz zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizacji poszczególnych
zadań, 

- ocenę i  stopień zrealizowania zadań,  będących problematyką  ćwiczenia
obronnego,



- zestawienie ilości sił i środków użytych w ramach świadczeń osobistych  
i rzeczowych,

- zestawienie ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w reagowanie
kryzysowe  z  podziałem  na  rodzaje  i  realizowane  zadania  w  zakresie
ochrony ludności oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego,

- przedstawi kalkulacje faktycznie poniesionych kosztów udziału w ćwiczeniu
obronnym.

2. w terminie do 30 października 2016 r. prześle opracowane sprawozdanie do
Wojewody Świętokrzyskiego.

§  11

Omówienie  ćwiczenia   nastąpi  w siedzibie  urzędu  –  sala  konferencyjna  w dniu  
20 października  2016 r. od godz. 14.30 do godz. 15.00. W omówieniu weźmie udział
kierownicza  kadra  komórek  organizacyjnych  urzędu  i  kierownicy  jednostek
organizacyjnych uczestniczących w ćwiczeniu.

§  12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania




